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 بازار

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران، ضمن اشاره به افت قیمت اونس طلا در 
بازارهای جهانی و همچنین نوسان کاهشی نرخ ارز در بازارهای داخلی از ریزش 
بهای سکه و طلا در بازار یک هفته اخیر خبر داد و تاکید کرد که در حال حاضر 

بازار در ثبات نسبی خوبی قرار دارد و از هرگونه التهاب به دور است.
نادر بذرافشان در گفت وگو با ایسنا، در رابطه با وضعیت یک هفته اخیر بازار 
سکه و طلای داخلی اظهار کرد: در هفته ای که گذشت، میانگین ۲۸ دلار کاهش 
اونس جهانی طلا را شاهد بودیم؛ در حال حاضر قیمت هر اونس طلا در بازارهای 
جهانی ۱۹۴۸ دلار ثبت شده است.رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران ادامه داد: 
از سوی دیگر در بازارهای داخلی نیز کاهش نرخ ارز و اندک کاهش تقاضا سبب 
شد که قیمت سکه و طلا در بازار که روز نخست بازار را افزایشی آغاز کرده 

بود، تغییر مسیر دهد و روبه کاهش بگذارد و رکود بر بازار تشدید شود. این در 
حالیست که پس از ماه رمضان بازار به جهت تقاضا رونق گرفته بود و افزایش 
تقاضا داشتیم؛ اما در یک هفته اخیر تقاضاها مجدد ریزش کرد.وی در رابطه با 
قیمت سکه و طلا در آخرین معاملات روز گذشته )پنجشنبه( و تغییرات آن 
نسبت به ابتدای هفته، گفت: هر قطعه سکه تمام طرح جدید با ۹۰۰ هزار تومان 
کاهش در آخرین معاملات هفته ۳۱ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان و هر قطعه سکه 
تمام طرح قدیم با ۶۰۰ هزار تومان کاهش نسبت به ابتدای هفته ۲۷ میلیون 
و ۶۰۰ هزار تومان قیمت داشته اند. نیم سکه با کاهش ۴۰۰ هزار تومانی به ۱۷ 
میلیون و ۱۰۰ هزار تومان رسیده و ربع سکه نیز با ۲۰۰ هزار تومان کاهش در 
آخرین معاملات پایانی هفته ۱۱ میلیون و ۲۵۰ هزار تومان معامله شده است.

بذرافشان ادامه داد: سکه های یک گرمی بانک مرکزی نیز نسبت به ابتدای هفته 
تغییری نداشته و در پایان هفته شش میلیون و ۷۰۰ هزار تومان تعیین قیمت 
شده است. هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز در پایان هفته دو میلیون و ۵۱۶ هزار 
تومان دادوستد شد که نسبت به ابتدای هفته به ازای هرگرم میانگین ۴۳ هزار 
تومان کاهش قیمت داشته است.رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران در رابطه با 
آخرین وضعیت حباب سکه نیز اظهار کرد: حباب کسه در این هفته نسبت به 
هفته پیش از آن )هفته منتهی له ۲۹ اردیبهشت ماه( کاهش ۴۰۰ هزار تومانی 
را تجربه کرده است. در حال حاضر هر قطعه سکه شش میلیون و ۴۰۰ هزار 
تومان دارای حباب است.وی تصریح کرد: در حال حاضر آرامش و ثبات بر بازار 
سکه و طلا حاکم است و بازار از ثبات نسبی خوبی بهره می برد. تقاضای چندان 
و کاذب در بازار دیده نمی شود و بازار از التهاب به دور است؛ طبق روال، نوسان 
دو تا پنج درصدی طبیعی است و همانطور که اشاره شد، بازار در ثبات نسبی 

خوبی قرار دارد

سکه و طلا بازهم ارزان شد

امضای تفاهم نامه مشترک بیمه ای بین ایران و سوریه
مدیرکل امور بیمه ای بیمه مرکزی گفت: امروز تفاهم نامه مشترک بیمه ای 
بین ایران و سوریه امضا می شودبه گزارش صدا و سیما، مصطفی رئوفی با اشاره 
به ۱۵ سند همکاری میان تهران و دمشق گفت: یکی از بندهای مهمی که به 
توافق رؤسای جمهور دو کشور رسید تأسیس بانک و بیمه مشترک بود که در گام 
اول این توافق بیمه ای بین دو شرکت بزرگ بیمه ای از ایران و سوریه است ولی 
ممکن است شرکت های بیمه ای دیگری از کشورمان در این کنسرسیوم بیمه ای 
شرکت کنند.رئوفی گفت: در این توافق نامه مذاکراتی که داشتیم در خصوص 
انتقال تکنولوژی بیمه و بحث آموزش که توافقاتی بود که در آینده اجرایی خواهد 
شدمدیرکل امور بین الملل بیمه مرکزی در پاسخ به این پرسش که هر فعالیتی 
که در کشور سوریه صورت گیرد، این شرکت بیمه ای آنها را پوشش خواهد 
داد؟ گفت: شرکت بیمه عمومی است و تمامی انواع بیمه نامه ها از قبیل باربری، 
مسافری، آتش سوزی، زلزله و سیل که امکان صدور در کشور سوریه دارد را مورد 

پذیرش قرار می دهد و محدودیت خاصی ندارد.

آخرین قیمت گوشت قرمز در بازار
هرکیلو شقه گوسفندی در میادین میوه و تره بار ۲۸۲هزارتومان به فروش 
می رسد.به گزارش ایسنا براساس مشاهدات میدانی از مغازه های سطح شهر تهران 
قیمت هرکیلو شقه گوسفندی۳۷۵ تا ۳۹۸هزارتومان، ران با راسته ۴۱۸هزارتومان، 
ران خالی۳۷۰ تا ۴۳۱هزارتومان، سردست و گردن ۳۶۵تا۴۰۰هزارتومان، راسته 
گوسفندی ۳۸۵تا ۴۱۸هزارتومان، مخلوط گوساله ۴۱۸هزارتومان، چرخ کرده 
مخلوط ۳۹۸هزارتومان، سردست گوساله و مغز ران ۳۹۵ تا ۴۱۸هزارتومان و 
راسته گوساله ۴۴۸هزارتومان است.گفتنی است قیمت های ذکر شده حدودی 
بوده و ممکن است در برخی مناطق بیشتر یا کمتر باشد.در میادین میوه و 
تره بار نیز قیمت هرکیلو شقه گوسفندی ۲۸۲هزارتومان، راسته گوسفندی 
۲۹۰هزارتومان، ران گوسفندی ۳۳۴هزارتومان، سردست ۲۷۸تا ۲۹۵هزارتومان، 
گردن ۲۶۵هزارتومان، راسته گوساله بدون استخوان ۲۵۷هزارتومان، ران گوساله 
۲۵۰هزارتومان و سردست و گردن گوساله ۲۴۸هزارتومان است.مشاهدات حاکی 
از آن است که قیمت گوشت قرمز نسبت به ماه های گذشته نوساناتی داشته 

است.

پرداخت مطالبات گندمکاران از هفته آینده
سرپرست وزارت جهادکشاورزی از آغاز تسویه مطالبات گندمکاران از هفته 
آینده خبر داد.به گزارش ایسنا، سید محمد آقامیری در یک برنامه تلویزیونی با 
اعلام این خبر گفت: از روز یکشنبه هفته آینده پرداخت مطالبات گندمکاران را 
آغاز خواهیم کرد.وی ادامه داد : حدود ۳۰ همت با اولویت کسانی که از قبل 
از دولت طلب دارند برای پرداخت در نظر گرفته شده است.سرپرست وزارت 
جهادکشاورزی افزود: بر اساس آخرین آمارهایی که در اختیار داریم این مبلغ 
تمام طلب گندمکاران را تسویه خواهد کرد. اگر مبلغی بماند برای مرحله بعد 

تسویه از آن استفاده خواهد شد.

تولید اطلاعات پایه زمین شناسی 
در ۸۰ هزار کیلومتر مربع از مناطق کشور

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت از فعالیت های اکتشافی در زمینه عنصر 
لیتیم خبر داد و گفت: سازمان زمین شناسی امسال برای نخستین بار در تاریخ 
خود تولید اطلاعات پایه را در پهنه هایی در مجموع به وسعت ۸۰ هزار کیلومتر 
مربع در سطح کشور انجام می دهد. »علیرضا شهیدی« در گفت وگو با خبرنگار 
اقتصادی ایرنا افزود: در این راستا، تهیه نقشه های زمین شناسی، نقشه های 
ژئوشیمی، زمین شناسی اقتصادی و غیره در قالب سلول های یک پنجاه هزارم در 
کنار عملیات ژئوفیزیک هوابرد در حال انجام است.رییس سازمان زمین شناسی و 
اکتشافات معدنی کشور خاطرنشان کرد: در عملیات ژئوفیزیک هوابرد نیز از سال 
گذشته کار به صورت جدید آغاز شد و با انجام برداشت حدود ۱۱۰ هزار کیلومتر 
خطی، رکوردی در این زمینه ثبت شد.وی اضافه کرد: در هر یک از سلول ها بین 
۵۰۰ تا ۶۰۰ نمونه برداشت می شود و در ادامه براساس رخ نمون هایی که در هر 
منطقه وجود دارد، برای هر نمونه ۵۷ عنصر شناسایی می شود؛ به این ترتیب 
بانک اطلاعاتی خوبی از عناصر موجود در هر منطقه جمع آوری می شود و در این 

زمینه اقتصادی بودن یا اقتصادی نبودن به هیچ عنوان مطرح نیست.

جزئیات عرضه اولیه جدید فرابورس
بازار فرابورس، شنبه شش خرداد میزبان ۱۲ درصد از سهام شرکت بهار رز 
عالیس چناران خواهد بود.به گزارش ایسنا، امروز )شنبه( ۲۰۰ میلیون و ۱۲ 
هزار سهم معادل  ۱۲ درصد از سهام بهار رز عالیس چناران با نماد معاملاتی 
»عالیس« با روش عرضه ترکیبی در بازار فرابورس عرضه می شود.بر این اساس 
در مرحله اول، چهار درصد از کل سهام شرکت به سرمایه گذاران واجد شرایط 
)صندوق های سرمایه گذاری سهامی و مختلط( به روش حراج عرضه خواهد شد. 
حداکثر تعداد سهام قابل  خریداری توسط هر کد در این مرحله یک میلیون و 
۴۲۹ هزار سهم اعلام شده است.در مرحله دوم هشت درصد از سهام این شرکت 
به سایر سرمایه گذاران به روش قیمت ثابت عرضه خواهد شد. همچنین حداکثر 
تعداد سهام قابل خریداری توسط هر شخص حقیقی و حقوقی در مرحله دوم 

۵۰۰ سهم خواهد بود.

ایران با یک کشور جدید
 توافق تجارت ترجیحی امضا می کند؟

پس از نهایی شدن عضویت ایران در چند گروه بین المللی و پیگیری 
سیاست های دوجانبه برای توسعه تجارت ترجیحی، حالا سرپرست سازمان 
توسعه تجارت ابراز امیدواری کرده که با یکی دیگر از کشورهای همسایه نیز 
توافق تجارت ترجیحی امضا شود.به گزارش ایسنا،  بهادر عبدالله یف، سفیر 
ازبکستان در تهران با حضور در سازمان تجارت ایران با مهدی ضیغمی، سرپرست 
این سازمان دیدار و گفتگو کرد.محور اصلی گفتگوها در این دیدار برنامه ریزی 
برای برگزاری کمیسیون مشترک ایران و ازبکستان در تاکشند و سفر چند هفته 
آینده شوکت میرضیایف، رئیس جمهور ازبکستان به تهران بود.در این دیدار 
طرفین ضمن تاکید بر علاقمندی ۲ کشور بر رفع موانع تجاری و توسعه تبادلات 
تجاری بر لزوم انعقاد توافقنامه تجارت ترجیحی تاکید کردند.همچنین سفیر 
ازبکستان در تهران، ایران را نزدیکترین مسیر دسترسی به دریای آزاد برای 
این کشور دانست و خواستار رفع موانع ترانزیت کالا از مسیر ایران شد.وی ابراز 
امیدواری کرد تا نقشه راه تبادلات تجاری ۲ کشور با هدف گذاری تجارت یک 
میلیارد دلاری در سفیر رئیس جمهور ازبکستان به تهران به امضای ۲ طرف برسد 
و گفت: با رفع موانع ترانزیتی تبادلات تجاری ایران و ازبکستان به ۴ میلیارد دلار 

خواهد رسید.

بازگشایی نمادهای بورسی ؛ محرک خوبی برای بازار
این هفته بسیاری از نمادهایی که هفته گذشته به مجامع سالیانه رفته بودند 
بازگشایی شده و می توانند محرک خوبی برای این هفته بازار سرمایه باشد.به 
گزارش خبرنگار مهر، در هفته گذشته شاهد جدال خریداران و فروشندگان بودیم 
که در نهایت در جمع بندی هفتگی شاهد برنده شدن هیچکدام از طرفین نبودیم.

یکی از موردهای مثبت هفته گذشته را می توان گزارش های منتشر شده و مجامع 
متعدد نمادهای بازار که به خوبی جهت دهنده کوتاه مدت بازار در آینده خواهد 
بود.حال برای پیش بینی هفته آینده قوی ترین احتمال را می توان بهبود روند 
معاملات در نظر گرفت هرچند می توان تعیین کننده قسمت هفته آتی را نیمه اول 
آن در نظر گرفت زیرا می تواند روند غالبی را که به احتمال زیاد بازار در خردادماه 
قراراست طی کند ترسیم کند.در جمع بندی هفتگی می توان یک قدرت نسبتاً 
باتوان بیشتر به سمت بالا را شاهد باشیم هرچند به احتمال قوی همانند هفته 
گذشته شاهد کیفیت بهتر معاملات در نمادهای غالباً ریالی باشیم که فقط در 
صورت شکل گیری یا انتشار تصمیم یا خبر تأثیرگذاری می توانیم همانند انتشار 
نامه آخر هفته معاملاتی دیروز شاهد بهبود حجم معاملات در نمادهای به اصطلاح 
دلاری بازار باشیم.علی فراقی کارشناس بازار سرمایه در این باره گفت: در قسمت 
اساسی این حرکت هم به احتمال بالایی شاهد قدرت گرفتن بیشتر حجم معاملات 
نسبت به هفته گذشته خواهیم بود که در صورت وقوع این اتفاق در کنار جهت 

معاملاتی بازار، می توانیم انتظار بهتری از بازار داشته باشیم.

اخبار کوتاه

تجارت 

بورس

مرکز پژوهش های مجلس در گزارشی اعلام 
کرد نرخ فقر در ایران طی یک دهه از ۱۹ 
درصدی به بیش از سی درصد افزایش یافته 
است .افزایش فقر حالا به یکی از مهمترین 
معضلات اقتصادی و احتماعی ایران تبدیل 
شده است. در حالی که حسین عبده تبریزی، 
رییس اسبق سازمان بورس تداوم وضعیت 
کنونی را حرکت اقتصاد ایران به سمت هندی 
شدن می داند، در عین حال آقامحمدی، عضو 
مجمع تشخیص مصلحت نظام گفته است: 
دوهزار و ۲۰ محله و ۱۹ میلیون و ۷۰۰ هزار 
نفر از جمعیت در سراسر ایران وجود دارد که 
از امکانات اولیه زندگی مانند مسکن، اشتغال، 
تحصیلات تا ۱۲ سال، سلامت، خوراک و 
پوشاک محروم هستند.به گزارش خبرآنلاین، 
رشد صفر درصدی اقتصاد ایران در دهه نود 
و تشدید وضعیت بحرانی تورم از سال ۱۳۹۷ 
به این سو در گسترش فقر در ایران بسیار موثر 
بوده است.در حقیقت با خروج ترامپ از برجام، 

اقتصاد ایران با شوکی شدید مواجه گردید. 
این شوک به گونه ای اقتصاد را تحت تاثیر 
قرار داد که ایران حالا برای ششمین سال 
متوالی پذیرای تورم بالاتر از چهل درصد است 
.فقیرتر شدن طبقه متوسط و افزایش تعداد فقرا 
امری است که بسیاری از کارشناسان نگرانی 
خود را را نسبت به آن ابراز کرده اند. حالا مرکز 
پژوهش های مجلس شورای اسلامی نیز در 
گزارشی مبسوط بر این نگرانی صحه گذاشته 
و گسترش فقر و افزایش شمار فقیران را مورد 
تایید قرار داده است.در این گزارش تاکید 
شده است: شکاف فقر که فاصله فقرا تا خط 
فقر را اندازه گیری می کند؛ در سال های ۱۳۹۹ 
و ۱۴۰۰ به بالاترین مقدار خود یعنی ۲۷ 
درصد رسیده است .بررسی مصارف خانوار در 

سال های گذشته نیز کاهش در رفاه خانوار را 
تایید می کند. نگاهی به مصرف خوراک خانوار 
سه اتفاق به طور همزمان را نشان می دهد؛ 
اول افزایش سهم خوراک از کل هزینه های 
خانوار، دوم کاهش کل خورک خانوار یعنی 
کاهش کالری دریافتی و سوم کاهش کیفیت 
کالری دریافتی خانوار.نکته مهم اینجاست که 
بررسی ها نشان می دهد همزمان با افزایش 
شکاف فقر، فاصله خانوارهای بالای خط فقر نیز 
با خط فقر در طول زمان کمتر شده است. این 
وضعیت البته به معنای خطر قرارگیری خانوارها 

در طبقه فقیر با تکانه های اقتصادی است.
بر اساس این گزارش در سال ۱۴۰۰ خط 
فقر سرانه متوسط کشوری با رشد ۵۰ درصدی 
نسبت به سال ۱۳۹۹، به میزان یک میلیون و 

هفتصد هزار تومان رسید. بر این اسا خط فقر 
متوسط کشوری در سال ۱۴۰۰ برای خانوار 
چهارنفره در حدود چهارمیلیون و پانصد هزار 
تومان بوده است. البته برآورد می شود این عدد 
در شهریور ۱۴۰۱ به هفت میلیون و پانصد 
هزار تومان رسیده باشد.مرکز پژوهش های 
مجلس شورای اسلامی در این گزارش بر این 
نکته تاکید کرده است که صرف برخورداری 
از شغل در مناطق روستایی با احتمال زیاد 
می تواند باعث خروج از فقر شود اما در مناطق 
شهری بی تاثیر است.بر این اساس در سال های 
میانی دهه هشتاد و سال های ابتدایی دهه نود 
صرف برخوداری از شغل تفاوت قابل توجهی 
در بین فقرا و غیرفقرا داشت؛ اما به مرور زمان 
با افزایش فقر در عین رشد مشاغل تخصصی، 

درصد خانوارهای دارای سرپرست شاغل بین 
فقرا و غیرفقرا برابر و حدود ۶۰ درصد بوده 
است. این بدان معنی است که ۶۰ درصد فقرا 

فعالیت اقتصادی داشته و کار می کنند.
این در حالی است که حسین راغفر، 
کارشناس اقتصادی معتقد است کار باید به 
گونه ی باشد که فرد شاغل را از حیطه فقر دور 
کند، در غیر این صورت انگیزه های شغلی از 
میان خواهد رفت.بازوی کارشناسی قوه مقننه 
در این گزارش اعلام کرده است که صرف 
باسودای فقر ر کاهش می دهد، در عین حال 
افزایش سال های تحصیل احتمالا باعث کاهش 
فقر خواهد شد.  همچنین در مناطق شهری ، 
به مرور زمان سن سرپرست خانوار غیرفقیراز 
خانوار فقیر پیشی گرفته است. این در حالی 

است که در خانوار روستایی، سن سرپرست 
خانوار فقیر بیش از خانوار غیرفقیر است. در 
عین حال بررسی وضعیت خنوارهای شهری 
نشان می دهد زن سرپرستی بین فقرا و غیرفقرا 
تفاوت معناداری ندارد در حالی که درصد 
فقرای زن سرپرست در مناطق روستایی بالاتر 
هستند.برخورداری از مسکن روستایی یکی از 
مواردی است که رفاه خانوار را کاهش می دهد. 
نرخ برخورداری از مسکن استیجاری در بین 
فقرای شهری ۴ درصد بیشتر از غیرفقراست. 
مستاجران به دلیل پرداخت هزینه اجاره 
مجبورند از سایر هزینه های خود به طور خاص 
بکاهند. به طوری که کالری دریافتی مستاجران 
همواره پایین تر از مالکان بوده است.هر چند 
دهه در نود ، رشد اقتصادی صفر درصدی و 
تورم بالا رخ داده است اما بررسی دقیق تر نشان 
می دهد در سال های ۱۳۹۳ تا ۱۳۹۶ کاهش 

جزئی نرخ فقر رخ داده است. 
این مقطع زمانی درست مقارن با اجرای 
برجام و بهبود روابط خارجی ایران بوده 
است.بر اساس این گزارش در سال ۱۴۰۰ در 
حدود ۲۵.۶ میلیون نفر در ایران زیر خط فقر 
بودند. هر چند به دلیل رشد مثبت اقتصادی 
در سال ۱۴۰۰، هفتصد هزار نفر از جمعیت 
فقیر ایران کاسته شد اما بررسی کیفی این عدد 
نشان می دهد رشد اقتصادی بر طبقه متوسط 
اثرگذاری بالاتری داشته و فقرا را کمتر تحت 
تاثیر خود قرار داده است. در عین حال قیاس 
این عدد با سال ۱۳۹۰ ، نشان از افزایش یازده 
میلیون نفری جمعیت فقرا دارد.تداوم تورم 
بالا در سال ۱۴۰۱ و افزایش شدید قیمت 
مواد غذایی در کنار پیش بینی تورم بالا در 
سال جاری احتمالا می تواند به گسترش فقر 

بیانجامد.

مدیرسامانه یکپارچه تخصیص خودرو از برطرف شدن 
اختلال سایت سامانه برای ثبت نام متقاضیان مرحله دوم 
فروش یکپارچه خودروها در پی رفع مشکلات زیرساختی 
خبر داد و ضمن تاکید براینکه بار ترافیکی سایت در 
روزهای ابتدایی نیز در این اختلال موثر بوده، اعلام کرد 
در حال حاضر روند ثبت نام در حال انجام است و تاکنون 
۵۲۵ هزار نفر پنج اولویت خودرویی خود را ثبت کرده اند.
مهدی تقدسی در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: بار ترافیکی 
سایت بالا بود؛ شب گذشته هم اختلال در ثبت سفارش به 
دلیل یک مشکلات زیرساختی بود که شب گذشته برطرف 
شد. اما به دلیل اینکه از قبل، برخی نتوانسته بودند ثبت نام 
کنند، همچنان در سامانه بودند و همین بار ترافیکی بالایی 
بر سامانه ایجاد می کرد؛ بطور مثال برخی ثبت درخواست 
کرده بودند اما ثبت سفارش خود را نمی توانستند ببینید و 
همچنان در سایت حضور داشتند و متقاضی خارج نمی شد 

تا از وضعیت خود مطمئن شود. 

بنابراین ترافیک بالایی در سامانه بود.مدیر سامانه 
یکپارچه تخصیص خودرو اعلام کرد: اکنون در هریک 
دقیقه بصورت همزمان ۵۰۰ نفر در سایت هستند و برای 
ثبت نام اقدام می کنند. تا پایان شب گذشته ۳۰۰ هزار نفر 
ثبت درخواست کرده بودند و از دیشب تاکنون نیز بالغ 
بر ۲۰۰ هزار نفر ثبت نام خود را انجام دادند؛ در مجموع 
طبق آخرین آمار تا این لحظه ۵۲۵ هزار نفر پنج اولویت 
خودرویی خود را ثبت کردند؛ براین اساس دیگر اختلالی 
وجود ندارد ومتقاضیان می توانند برای ثبت نام خود اقدام 

کنند.
وی در رابطه با اینکه به برخی از انصرافی های مرحله 
اول، اجازه ثبت نام در مرحله دوم داده نشده است؛ تصریح 

کرد: انصرافی ها اگر تا ۲۰ اردیبهشت ماه انصراف داده 
باشند و پس از آن برای حساب وکالتی برای مرحله دوم 
اقدام کرده باشند و بانک اسامی آن ها را برای سامانه ارسال 
کرده باشد، برای ثبت نام در مرحله دوم مشکلی نخواهند 
داشت و می توانند ثبت نام کنند؛  اما برخی متقاضیان به 
تصور اینکه قبلًا حساب وکالتی داشته اند )برای مرحله اول( 
و پول خود را برداشت نکرده بودند اما تمایلی به دریافت 
خودروی در موعد تععیت شده نداشتند، لغو سفارش 
کرده اما گزینه انصراف از طرح را انتخاب نکرده اند؛ این 
افراد حتما بایستی انصراف را تایید می کردند. علاوه براین 
برخی هم حساب وکالتی داشته اند اما در موعد ۲۰ تا ۲۹ 
اردیبهشت مجدد درخواست به بانک برای بلوکه کردن 

وجه نداده اند؛ بنابراین جزو اسامی ارسالی بانک ها نیستند؛ 
فلذا نمی توانند ثبت نام کنند. تقدسی تاکید کرد: موادی 
همچون پیام »عدم وجود خودرو« یک شرکت در یکی از 
یه طرح عادی، مادران و جایگزینی خودروهای فرسوده نیز 
در دسته همان اختلال های اولیه و بازه ترافیک سایت بوده 

است و اکنون مشکلی وجود ندارد.
گفتنی است گام دوم مشارکت در مرحله دوم فروش 
یکپارچه خودروها از صبح روز چهارشنبه )سوم خرداد ماه( 
برای متقاضیان واجد شرایط که در موعد مقرر حساب 
وکالتی تعریف و وجه لازم را مسدود کرده اند و به تایید 
بانک و سامانه رسیده باشد، آغاز شد؛ متقاضیان هشت 
روز )تا چهارشنبه هفته آینده( برای ثبت پنج اولویت 
خودرویی مورد نظر خود فرصت خواهند داشت.در این 
مرحله از فروش خودروها ۲۳ محصول از چهار شرکت 
سایپا، مدیران خودرو، کرمان موتور و فرداموتورز با قیمت 

کارخانه ای )مصوب شورای رقابت( عرضه شده است.  

کیمیایی درباره علل اصلی وضعیت فعلی در تورم گفت: 
علت اصلی تورم چاپ پول است، اما باید ببینیم چرا به 
چاپ پول رسیدیم، اگر به عقب تر برگردیم مهم ترین دلیل 
تورم بحث تحریم هاست. وقتی تحریم هستیم و چیزی 
نمی فروشیم این اتفاق می افتد. اگر چیزی می فروختیم و 
پول چاپ می کردیم آنگاه یک پشتوانه ای داشتیم. جامعه 
هم حرف های دولت را نشان نمی دهد که می گوید ما خیلی 
خوب نفت می فروشیم، این حرف ها در سفره مردم خود را 
نشان نداده است.سرویس اقتصادی »انتخاب«: اعلام تورم 
۶۸ درصدی در فروردین ماه اگرچه میزان بالا تورم را نشان 
داد، اما آنچه در واقعیت بازار می بینیم ارقام بالاتری را نشان 
می دهد. از سوی دیگر همین عدد نیز یک زنگ هشدار 
برای دولت رئیسی است که بالاخره باید دست از شعار ها و 
جراحی بردارد و به سمت نگاه واقعی به اقتصاد حرکت کند.
احمد کیمیایی، کارشناس اقتصادی، درباره رقم اعلامی تورم 
برای فروردین به میزان ۶۸.۶ به انتخاب گفت: برای محاسبه 
تورم، سبدی از کالا ها را در نظر می گیرند و تورم روی آن 
حساب می شود. سبدی که در نظر می گیرد کالاهاییست 
که دولت قیمت آن را ثابت نگه داشته است، مثلا نان 
دست دولت است و جلو گران شدن آن را گرفته است. 

وقتی بحث محاسبه تورم می شود آن کالا ها تغییرات زیادی 
نداشته اند و تورم اعلامی با واقعیت بازار فرق می کند. دولت 
تورم سالانه ۴۰ درصد را اعلام می کرد و الان برای اولین بار 
است که این رقم ۶۸ درصد اعلام شده است، اما من فکر 
می کنم پارسال ما تورم ۷۰ درصد را با توجه به تاثیرات 
جراحی اقتصادی و اعتراضات داشتیم. در سال ۱۴۰۱ آنچه 
من به چشم می دیدم و مردمی که در بازار می بینند تورم 
۷۰ درصد بود. وی درباره خطرات تورم  نزدیک ۷۰ درصد 
افزود: این عدد زنگ هشدار است و ما ۴ سال است که رقم 
بالا ۴۰ درصد را داریم تجربه می کنیم و برای مردمی که 
حقوق ثابت دارند خیلی سخت است و با اعدادی که خود 
دولت هم اعلام می کند اصلا همخوانی ندارد. خرج ها در 
کلانشهر ها بیشتر هم هست. هزینه ها در تهران و اصفهان 
و شیراز مسلما بیشتر از شهر های کوچکی است که دولت 
برای آن حقوق تعیین کرده است. در شهر های بزرگ این 
میزان حقوق زیر خط فقر است و کسانیکه دو شغل ندارند به 
سختی زندگی می کنند و کارگر و کارفرما هر دو از وضعیت 
اقتصادی موجود ناراضی اند. الان هرچقدر هم دولت بخواهد 
برنامه اقتصادی بچیند وقتی مردم ناراضی باشند جواب 
نخواهد داد.کیمیایی درباره علل اصلی وضعیت فعلی در 

تورم گفت: علت اصلی تورم چاپ پول است، اما باید ببینیم 
چرا به چاپ پول رسیدیم، اگر به عقب تر برگردیم مهم ترین 
دلیل تورم بحث تحریم هاست. وقتی تحریم هستیم و چیزی 
نمی فروشیم این اتفاق می افتد. اگر چیزی می فروختیم و 
پول چاپ می کردیم آنگاه یک پشتوانه ای داشتیم. جامعه 
هم حرف های دولت را نشان نمی دهد که می گوید ما خیلی 
خوب نفت می فروشیم، این حرف ها در سفره مردم خود را 
نشان نداده است. ما حتما باید تحریم ها را به جایی برسانیم 
و بدون تعارف مشکل را حل کنیم. اگر تحریم ها برداشته 
شود صعود قدرتمندی خواهیم داشت که کشور های منطقه 
متعجب می شوند. ما نیروکار، ثروت، توان و تجربه داریم، اما 

تحریم ها نمی گذارد نتیجه بگیریم.
نرخ تورم اردیبهشت به ۴۹.۱ درصد رسید

به گزارش مرکز آمار ایران ، در اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ نرخ 
تورم سالانه برای خانوار های کشور به ۴۹،۱ درصد رسیده 
که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، ۱.۵ واحد درصد 
افزایش یافته است.در اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ نرخ تورم سالانه 
برای خانوار های کشور به ۴۹،۱ درصد رسیده که نسبت به 
همین اطلاع در ماه قبل، ۱،۵ واحد درصد افزایش یافته 
است.به گزارش مرکز امار، تورم نقطه به نقطه اردیبهشت 

ماه ۱۴۰۲ در مقایسه با ماه قبل، ۰,۹ واحد درصد کاهش 
یافته است.منظور از تورم نقطه به نقطه، درصد تغییر عدد 
شاخص قیمت نسبت به ماه مشابه سال قبل می باشد. در 
اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ تورم نقطه به نقطه خانوار های کشور، 
۵۴،۶ درصد بوده است؛ یعنی خانوار های کشور به طور 
میانگین، ۵۴.۶ درصد بیشتر از اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ برای 
خرید یک »مجموعه کالا ها و خدمات یکسان« هزینه کرده  
اند. تورم نقطه به نقطه اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ در مقایسه با 
ماه قبل، ۰،۹ واحد درصد کاهش یافته است.منظور از تورم 
ماهانه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت، نسبت به ماه قبل 
می باشد. در اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ تورم ماهانه خانوار های 
کشور برابر ۲،۸ درصد بوده است. تورم ماهانه برای گروه های 
عمده »خوراکی ها، آشامیدنی ها و دخانیات«، ۲.۶ درصد و 
برای گروه عمده »کالا های غیرخوراکی و خدمات«، ۲.۸ 
درصد بوده است.منظور از نرخ تورم سالانه، درصد تغییر 
میانگین اعداد شاخص قیمت در یک سال منتهی به ماه 
جاری، نسبت به دوره مشابه قبل از آن است. در اردیبهشت 
ماه ۱۴۰۲ نرخ تورم سالانه برای خانوار های کشور به ۴۹،۱ 
درصد رسیده که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، ۱،۵ 

واحد درصد افزایش یافته است.

گزارش ویژه از گسترش فقر در کشور

جمعیت فقرا در یک دهه ۱۱ میلیون نفر بیشتر شد

اختلال سایت سامانه یکپارچه خودرو رفع شد

 ثبت نام ۵۲۵ هزار نفر تاکنون

احمد کیمیایی، کارشناس اقتصادی:

آنچه مردم در بازار می بینند، تورم ۷۰ درصدی است

محمد جلال مشاور وزیر امور اقتصادی و دارایی  
گفت: با توجه به سهمیه شناور نانوایی ها به طور متوسط 
یک چهارم نانوایی ها سهمیه آردشان کاهش یافته است.

مشاور وزیر اقتصاد در گفت و گو با خبرگزاری تسنیم 
از کاهش سهمیه آرد یک چهارم نانوایی ها، خبر داد و 
گفت: ۷۵ درصد نانواییها سراسر کشور با عدم تغییر 
یا افزایش سهیمه آرد مواجه شده اند.جلال افزود: در 
مرحله شناورسازی کاهش و افزایش سهمیه آرد 

نانوایی ها دائمی نیست.
 منطق طرح بر این پایه است که وقتی عملیات 
فروش نان به صورت طبیعی انجام میشود با عدم 
تغییر یا افزایش سهیمه مواجه خواهند شد. اما اگر 
تراکنش غیر واقعی ثبت شود یا فروش نان انجام 
نشود سهیمه آرد نانوایان کم خواهد شد. البته برای 
آن دسته از نانوایان که با کاهش سهمیه مواجه شده 
اند جای نگرانی وجود ندارد و در صورت برگشت به 

روال عادی عرضه نان سهیمه آنها اصلاح خواهد شد.وی 
گفت: در مورد نانوایانی هم که سهمیه آنها افزایش یافته 
و یا تغییری نکرده است باید به این نکته توجه کرد 
که این روند مشروط به تدام رفتار متعهدانه آنهاست.
گفتنی است،  تعداد کارتخوانهای هوشمند عرضه نان 
نصب شده در نانواییها به عدد صد هزار رسیده است، 
کارتخوان هایی که علاوه بر عرضه نان در تعیین سهمیه 
آرد نانوایی ها هم نقش اساسی دارند. سهمیه ها در 
ماههای اخیر در برخی نانواییها افزایش و در برخی 
دیگر کاهش داشته است.مشاور وزیر اقتصاد با اشاره 
به اینکه،  موضوع طرح هوشمندسازی یارانه آرد و نان 
از اسفندماه سال ۱۴۰۱ وارد مرحله جدیدی شد گفت:  
در فروردین ۱۴۰۲ در سراسر کشور این مرحله به اجرا 
درآمد تحت عنوان شناورسازی سهمیه آرد نانوایان که 
با رویکرد عادلانه سازی ساختار توزیع آرد یارانه ای در 

کشور شکل گرفت.

چند ماه پس از اینکه رئیس سازمان هواپیمایی 
کشوری از اختیار ویژه رهبری برای خرید هواپیما 
خبر داده بود، حالا وزیر راه و شهرسازی می گوید که 
در روزهای آینده هواپیماهای جدیدی به ناوگان هوایی 
کشور می پیوندد.به گزارش ایسنا،   به گفته مسئولان 
حوزه هوایی کشور، نیاز فعلی ما در ایران با توجه به 
اقلیم و جمعیت ۸۵ میلیون نفره، ۵۵۰ فروند هواپیمای 
فعال است، در حالی که طبق آخرین آمار، در حال حاضر 
حدود ۱۸۰ هواپیمای فعال داریم.چندی پیش محمد 
محمدی بخش -رئیس سازمان هواپیمایی کشوری- 
درباره هواپیماهای زمینگیر اظهار کرد: از میان ناوگان 
هوایی ما، ۱۶ فروند بیش از ۱۰ سال زمینگیر است، ۶۸ 
فروند بیش از پنج سال و کمتر از ۱۰، ۳۹ فروند بین سه 
سال تا پنج سال زمینگیر بوده اند؛ یعنی درمجموع ۱۲۳ 
ناوگان زمینگیر داریم که بنا داریم با اولویت اینها را به 
سرخط برگردانیم؛ کما اینکه امروز ۱۸۰ فروند هواپیمای 

عملیاتی داریم.او همچنین گفته بود که بیش از ۵۰ فروند 
هواپیما و هلیکوپتر در ۱۸ ماه گذشته خریداری شده و 
تا کنون ۲۰ فروند به سرویس هوایی برای خدمت رسانی 
اضافه شده است.محمدی بخش آذر ماه بود که با تاکید 
بر مبارزه با تحریم و استفاده از ظرفیت های بخش های 
هوایی، گفت که با اخذ ۲۳ اختیار ویژه از مقام معظم 
رهبری امروز خرید هواپیما، هلی کوپتر و ترخیص 
قطعات تسهیل شده است.حالا به تازگی مهرداد بذرپاش 
-وزیر راه و شهرسازی- خبر داده که در راستای توسعه 
ناوگان هوایی، تا روزهای آینده هواپیماهای جدیدی 
به ناوگان هوایی کشور می پیوندد.در شرایطی که 
شرکت های هواپیمایی از مشکلات موجود در صنعت 
هوایی گله دارند و به اذعان مسئولان در حال حاضر 
ظرفیت موجود هواپیماها با جمعیت و نیاز کشور تطابق 
ندارد، واردات هواپیماهای جدید به ناوگان هوایی کشور 

می تواند بخشی از مشکلات موجود را حل کند.

ورود هواپیماهای جدید به ناوگان ایران در روزهای آیندهسهمیه آرد یک چهارم نانوایی ها کم شد


